
 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.portalpodatkowy.mf.gov.pl , strony internetowej 

Ministerstwa Finansów www.finanse.mf.gov.pl . 

 

 

 
Energia elektryczna  
Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 

 

 

Czy z tytułu „refaktury” kosztów zużytej energii elektrycznej wynajmujący będzie 

podatnikiem podatku akcyzowego? 

 

Podatnik, w zakresie działalności gospodarczej prowadzi również wynajem pomieszczeń 

biurowych. Podatnik zamierza „refakturować” na najemcę koszty zużytej przez niego energii 

elektrycznej. 

 

Czy z tego tytułu wynajmujący będzie podatnikiem podatku akcyzowego ?  

 

Nie. Dokonanie odsprzedaży energii elektrycznej przez nabywcę końcowego (podmiot nie 

posiadający koncesji), od której został zapłacony podatek, nie jest opodatkowane podatkiem 

akcyzowym. W przeciwnym wypadku mogłoby dojść do wielokrotnego opodatkowania 

akcyzą, podczas gdy przedmiot opodatkowania jest tak skonstruowany, aby do 

opodatkowania dochodziło tylko na jednym etapie obrotu.  

Powyższe wynika z przepisu art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (tj. Dz.U. z 8 czerwca 2018 r. poz. 1114 z późn. zm.) – zwanej dalej ustawą - 

który mówi, że jeżeli w stosunku do energii elektrycznej powstał obowiązek podatkowy w 

związku z wykonaniem jednej z czynności, o których mowa w ust. 1, to nie powstaje 

obowiązek podatkowy w związku z wykonaniem innej czynności podlegającej 

opodatkowaniu akcyzą, jeżeli kwota akcyzy została określona lub zadeklarowana w należnej 

wysokości, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

 

Podstawa prawna: 

- Art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tj. Dz.U. z 8 czerwca 

2018 r. poz. 1114 z późn. zm.). 

 

http://www.kis.gov.pl/
http://www.portalpodatkowy.mf.gov.pl/
http://www.finanse.mf.gov.pl/
http://www.archbip.mf.gov.pl/bip/9794.html


 

 

 


